
ZARZĄDZENIE NR 0050.103.2024 
BURMISTRZA KARPACZA 

z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), w nawiązaniu do § 12, 
pkt 2 i 3 oraz § 5 uchwały nr LXXVI/820/23 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 grudnia 
2023 r. - Uchwała Budżetowa Gminy Karpacz na 2024 rok, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy o kwotę 88.000,00 zł, w tym: 
zwiększa się dochody bieżące o kwotę 88.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 88.000,00 zł, w tym: 
zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 88.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Po dokonaniu zmian w § 1 dochody budżetu wynoszą 81.616.812,94 zł w tym: 
dochody bieżące 56.194.797,76 zł, dochody majątkowe 25.422.015,18 zł. 

2. Po dokonaniu zmian w § 2 wydatki budżetu wynoszą 87.106.734,06 zł w tym: wydatki 
bieżące 54.045.426,00 zł, wydatki majątkowe 33.061.308,06 zł. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 

 Burmistrz Karpacza 
 

Radosław Jęcek 

 

Id: D44DB148-6A36-4364-B779-21D6B5F62016. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

- w dziale „Pomoc społeczna” wprowadza się dochody w kwocie 48 000,00 zł z tytułu dotacji celowej 
otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań zleconych, z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 
celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała miejsce na terenie gmin 
województwa dolnośląskiego we wrześniu 2024 r. (zg. z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-
BP.3111.382.2024.AB); 

- w dziale „Pomoc społeczna” wprowadza się dochody w kwocie 40 000,00 zł z tytułu dotacji celowej 
otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań zleconych, z przeznaczeniem na wypłatę 
jednorazowych zasiłków powodziowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi, 
która miała miejsce na terenie gmin województwa dolnośląskiego we wrześniu 2024 r. (zg. z pismem 
Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.381.2024.KK). 

Podsumowanie zmian planu dochodów Gminy Karpacz przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 81 528 812,94 88 000,00 81 616 812,94 
dochody bieżące, w tym: 56 106 797,76 88 000,00 56 194 797,76 

Pomoc społeczna 524 982,09 88 000,00 612 982,09 

 

W związku ze zmianą planu dotacji celowych wprowadzono stosowne zmiany w zakresie zwiększenia 
w planie wydatków bieżących.  

Pozostałe zmiany planu wydatków stanowią przeniesienia pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej, stosownie do uprawnień przysługujących organowi wykonawczemu, w celu 
zabezpieczenia środków finansowych na realizację bieżących zadań gminy i jej jednostek 
organizacyjnych. 

Podsumowanie zmian planu wydatków Gminy Karpacz przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 87 018 734,06 88 000,00 87 106 734,06 
wydatki bieżące, w tym: 53 957 426,00 88 000,00 54 045 426,00 

Pomoc społeczna 3 566 001,09 88 000,00 3 654 001,09 

 

 

Id: D44DB148-6A36-4364-B779-21D6B5F62016. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Dochody budżetu gminy na 2024 rok 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 0050.103.2024 Burmistrza Karpacza z dnia 11 października 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 524 982,09 88 000,00 612 982,09 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 88 000,00 88 000,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

 

0,00 

 

88 000,00 

 

88 000,00 

 
Razem: 81 528 812,94 88 000,00 81 616 812,94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Id: D44DB148-6A36-4364-B779-21D6B5F62016. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Wydatki budżetu gminy na 2024 rok 

 
Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 0050.103.2024 Burmistrza Karpacza z dnia 11 października 2024 r. 

 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 983 200,00 0,00 1 983 200,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 770 400,00 0,00 770 400,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 298 687,92 -2 500,00 296 187,92 

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 2 500,00 6 500,00 

750   Administracja publiczna 27 571 690,13 0,00 27 571 690,13 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 413 350,00 0,00 413 350,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 45 700,00 -58,29 45 641,71 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 650,00 58,29 2 708,29 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 308 700,00 0,00 308 700,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 600,00 -116,87 54 483,13 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 300,00 116,87 2 416,87 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 221 468,80 0,00 1 221 468,80 

 75416  Straż gminna (miejska) 355 088,80 0,00 355 088,80 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 550,00 -3 000,00 9 550,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 700,00 3 000,00 25 700,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 33 930,00 -116,87 33 813,13 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 700,00 116,87 2 816,87 

801   Oświata i wychowanie 12 615 526,28 0,00 12 615 526,28 

 80104  Przedszkola 3 933 332,49 0,00 3 933 332,49 

 4260 Zakup energii 95 000,00 -65,00 94 935,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 65,00 1 565,00 

852   Pomoc społeczna 3 566 001,09 88 000,00 3 654 001,09 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 88 000,00 88 000,00 

 3110 Świadczenia społeczne 0,00 88 000,00 88 000,00 

 
Razem: 87 018 734,06 88 000,00 87 106 734,06 

 
 
 
 
 

  
Id: D44DB148-6A36-4364-B779-21D6B5F62016. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.103.2024 BURMISTRZA KARPACZA z dnia 11 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-10-11T12:07:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




